

Diário Rascunho

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 001	João Pessoa - PORTARIA RASCUNHO - Terça-Feira, 12 de Abril de 2022	
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme medida provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001.		
Criado e Desenvolvido na Gestão de Dr. Ricardo José Costa Souza Barros (DPG) - ANO 2020		
	,	

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 269/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE** designar os Defensores Públicos abaixo relacionados para participarem das audiências no Juizado da Violência Doméstica da Comarca de Campina Grande, que serão realizadas em regime de mutirão no período de 04 a 28 de abril do corrente ano, sem prejuízo de suas funções:

DEFENSOR PÚBLICO	MATRÍCULA
EDSON FREIRE DELGADO	76.531-7
FELISBELA MARTINS DE OLIVEIRA	127.779-1
VALÉRIA CLEMENTINO DE ALMEIDA LUNA	91.462-2

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 12 de abril de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS - DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. Publicada no Diário Oficial Eletrônico da DPPB em 11.04.22. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

PORTARIA № 273/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a servidora ROBERTA COSTA SOUZA BARROS, matrícula 152.691-0, à disposição da Defensoria Pública e com exercício na GEATI, com vigência a partir do dia 1º de abril de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 12 de abril de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. Publicada no Diário Oficial Eletrônico da DPPB em 11.04.22. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 281/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE revogar a Portaria № 063/2022 - DPPB/GDPG, publicada em Diário Eletrônico da Defensoria Pública em 03/02/2022 que designou a Defensora Pública JOSEFA ELIZABETE PAULO BARBOSA, Símbolo DP-3, Matrícula 63.155-8 para atuar em substituição cumulativa no Núcleo Especial de Saúde - NES, na função de Coordenadora da Coordenadoria de Saúde Ambiental e Prisional. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 12 de abril de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS - DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 282/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública JOSEFA ELIZABETE PAULO BARBOSA, DP-3, matrícula 63.155-8, membro desta Defensoria Pública, para atuar em substituição cumulativa no Núcleo Especial da Promoção e Defesa dos Direitos da Mulher - NEDEM, na função de Coordenadora da Coordenadoria da Casa da Mulher Brasileira, nos termos do art. 34, inciso VI, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 169/2021 e do art.1º, da Resolução nº 085/2022, sem prejuízo das suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 12 de abril de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS - DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 283/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE revogar o primeiro exercício de substituição cumulativa, do Defensor Público ANDRÉ LUIZ PESSOA DE CARVALHO, Símbolo DP-3, Matrícula 72.612-5, que foi designado na Portaria nº 045/2022, para atuar na Central de Flagrantes da Comarca de João Pessoa/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 12 de abril de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 284/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público ANDRÉ LUIZ PESSOA DE CARVALHO, DP-3, matrícula 72.612-5, membro desta Defensoria Pública, para atuar em substituição cumulativa no Núcleo Especial Criminal e de Execução Penal - NECEP, na função de Coordenador da Coordenadoria da Central de

Flagrantes, nos termos do art. 34, inciso I, "alínea a.1" da Lei Complementar nº 169/2021 e do art.3º, inciso II, da Resolução nº 084/2022, sem prejuízo das suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 12 de abril de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 285/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública TEREZA LIZIEUX FEITOSA LIRA, Símbolo DP-3, matrícula 64.628-8, Membro desta Defensoria Pública, com exercício nas 3ª e 5ª Varas de Família da Comarca da Capital, para patrocinar a defesa nos autos do processo nº 0000994-75.2019.815.2001, em tramitação na 4ª Vara de Família da Comarca da Capital, sem prejuízo de suas funções, face impedimentos dos dois Defensores atuantes na citada unidade.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 12 de abril de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS - DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA № 286/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE nomear LUANNA PAULA ISIDIO DE LUCENA, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Jurídico da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CAT-2, com efeitos a contar a partir do dia 01.04.2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 11 de abril de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.